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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em 6 tháng đầu năm 

và phƣơng hƣớng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 

 

 

Thực hiện Công văn số 1282/UBND-VX ngày 15/3/2022 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc triển khai công tác trẻ em trên địa bàn tỉnh năm 2022, Ủy ban 

nhân dân huyện Tây Sơn báo cáo kết quả thực hiện công bác bảo vệ, chăm sóc trẻ 

em 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022, cụ thể 

như sau: 

 I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

Tây Sơn là huyện trung du nằm về phía Tây Nam của tỉnh Bình Định, phía 

Tây Bắc giáp với huyện Vĩnh Thạnh, phía Đông Bắc giáp huyện Phù Cát, phía 

Đông Nam giáp thị xã An Nhơn, phía Nam giáp huyện Vân Canh, phía Tây giáp 

tỉnh Gia Lai, là cửa ngõ của các tỉnh Tây Nguyên, có hệ thống giao thông tương 

đối thuận lợi gần với: Cảng biển Quy Nhơn, sân bay Phù Cát, có Quốc lộ 19 và 

19B đi qua huyện. Trên địa bàn huyện có 14 xã và 01 thị trấn, trong đó có 01 xã và 

01 thôn đặc biệt khó khăn; diện tích tự nhiên của huyện là 692,96 km2, dân số có 

khoảng 116.047 người. Tính đến cuối tháng 5/2022 trên địa bàn huyện Tây Sơn có 

24.144 trẻ em, trong đó có 7.045 trẻ em dưới 6 tuổi; có 293 trẻ em có hoàn cảnh đặc 

biệt được hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng, trong đó có 21 trẻ em mồ côi cha mẹ, 

272 trẻ em khuyết tật - tàn tật, có 1.077 trẻ em thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo; có 

100% trẻ em của huyện được đi học bậc tiểu học đúng độ tuổi; 100% trẻ em dưới 6 

tuổi được khám chữa bệnh bảo hiểm y tế tại cơ sở y tế công lập; 13/15 xã, thị trấn 

của huyện đạt tiêu chuẩn xã, thị trấn phù hợp với trẻ em, trẻ em có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn trên địa bàn huyện được quan tâm chăm sóc bằng nhiều hình thức.  

Kết cấu hạ tầng của huyện dần được đầu tư đảm bảo phục vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, lưới điện đã phủ 100% số xã, thị trấn; giao thông nội thị, giao thông 

nông thôn đã thông suốt đến các thôn, xã và được đầu tư, mở rộng, bê tông hóa; 

các công trình thủy lợi vừa và nhỏ được tu bổ, sửa chữa. Cơ sở vật chất trường, lớp 

học được đầu tư xây dựng cơ bản đáp ứng nhu cầu giảng dạy và học tập của học 

sinh các bậc học tại các địa phương trong huyện. Trên địa bàn huyện có 01 Trung 

tâm Y tế và 15 trạm y tế ở các xã, thị trấn đáp ứng nhu cầu chăm sóc sức khỏe ban 

đầu cho Nhân dân và nhất là triển khai các chương trình mục tiêu quốc gia đối với 

trẻ em như: Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống suy dinh dưỡng ở trẻ 

em, chương trình tiêm chủng mở rộng…. Hệ thống đài truyền thanh phủ khắp các 

địa phương trong huyện đến tận thôn, xóm, chất lượng các chương trình phát thanh 
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ngày càng được nâng lên phục vụ tuyên truyền các chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đối với trẻ em.   

  II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

 1. Công tác tham mƣu, chỉ đạo, giám sát, đánh giá trong lĩnh vực 

BVCSTE và thực hiện quyền trẻ em. 

Trong 6 tháng đầu năm 2022, UBND huyện ban hành các văn bản chỉ đạo các 

cấp, các ngành thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em trên địa bàn huyện, cụ 

thể: 

  + Công văn số 343/UBND-VX ngày 22/3/2022 của UBND huyện về việc 

triển khai công tác trẻ em trên địa bàn huyện năm 2022. 

 + Công văn số 475/UBND-VX ngày 18/4/2022 của UBND huyện về việc 

tăng cường công tác phòng, chống tai nạn thương tích; phòng, chống đuối nước trẻ 

em trên địa bàn huyện. 

+ Công văn số 499/UBND-VX ngày 21/4/2022 của UBND huyện về việc 

tăng cường công tác phòng ngừa tai nạn đuối nước trên địa bàn huyện. 

 + Kế hoạch 125/KH-UBND ngày 18/5/2022 của UBND huyện về việc triển 

khai Tháng hành động trẻ em năm 2022 trên địa bàn huyện Tây Sơn. 

 + Công văn 662/UBND-VX ngày 23/5/2022 của UBND huyện về việc tăng 

cường công tác phòng, chống đuối nước trẻ em trên địa bàn huyện. 

 Đồng thời, Phòng Lao động - TB&XH huyện theo chức năng, nhiệm vụ 

được phân công ban hành nhiều văn bản, kế hoạch liên quan đến công tác bảo vệ, 

chăm sóc trẻ em để hướng dẫn, đôn đốc các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể có 

liên quan và UBND các xã, thị trấn thực hiện công tác ngày càng tốt hơn. 

2. Công tác bảo vệ trẻ em 

Chỉ đạo triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch, cung cấp các thông 

tin nhằm bảo vệ các đối tượng trẻ em có nguy cơ bị xâm hại hoặc đang bị xâm hại 

như: Trẻ em bị ngược đãi, bị bạo hành; trẻ em bị xâm hại tình dục; trẻ em vi phạm 

pháp luật; trẻ em phải lao động nặng nhọc, độc hại, làm việc xa gia đình; trẻ em 

trong các gia đình hộ nghèo, cận nghèo ở các xã, thị trấn. 

 Phát huy hiệu quả hoạt động của các điểm tư vấn trẻ em tại cộng đồng, 

trường học trong công tác tư vấn và thực hiện quyền trẻ em. 

 Chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền và sự phối hợp giữa các ngành, 

địa phương, gia đình, người chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ, nhà trường và cộng đồng 

trong công tác bảo vệ trẻ em trước các nguy cơ bị xâm hại và bạo hành; xây dựng 

môi trường sống an toàn cho trẻ em; thực hiện các giải pháp phòng, chống tai nạn 

thương tích và đuối nước ở trẻ em. 

3. Công tác chăm sóc trẻ em 

- Trên địa bàn huyện Tây Sơn trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt vẫn còn nhiều, 

nhất là trẻ em bị khuyết tật, tàn tật. Vì vậy công tác rà soát, lập danh sách trẻ em 
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khuyết tật đề nghị được phẫu thuật chỉnh hình là rất quan trọng. Trong năm 2022, 

UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện tiến 

hành rà soát, lập danh sách có 272 trẻ em bị khuyết tật nặng và đặc biệt nặng, có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; chi trả kịp thời chế độ, chính sách cho 293 trẻ em 

được hưởng trợ cấp hàng tháng. Kịp thời chỉ đạo rà soát, thông tin, giới thiệu trẻ 

em bị bệnh tim bẩm sinh, trẻ em mắc các dạng khuyết tật đi khám sàng lọc và hỗ 

trợ phẫu thuật miễn phí, đã hướng dẫn lập hồ sơ hỗ trợ phẫu thuật tim cho 01 trẻ 

em tại xã Tây Giang. 

- Kịp thời chuyển 50 suất quà của tỉnh (trị giá 10 triệu đồng) để hỗ trợ trẻ em 

có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn Nhân dịp tết Nguyên Đán năm 2022. 

 - Tổ chức thăm, tặng 400 suất quà cho Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trên địa 

bàn huyện nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần - năm 2022, mỗi suất quà trị giá 

500.000 đồng, tổng cộng 20 triệu đồng (từ nguồn ngân sách huyện). 

 - Tổ chức thăm, tặng quà cho 10 trẻ em đang sống tại làng trẻ SOS nhân dịp 

Tết Nguyên đán Nhâm Dần - năm 2022, mỗi suất quà trị giá 500.000 đồng, tổng 

cộng 05 triệu đồng. 

 - Hội đồng Đội huyện tổ chức Chương trình “Xuân sẻ chia - Tết yêu 

thương” tại trường Tiểu học Bình Tường. Qua đó đã trao tặng 50 suất quà trị giá 

10 triệu đồng cho 50 em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn. 

- Huyện đoàn tổ chức tặng 20 suất học bổng cho các em thiếu nhi vượt khó 

học giỏi.  

- Tổ chức thăm, tặng quà cho em Đinh Thị Triệt là hộ nghèo mồ côi cha, mẹ 

ở thôn M6 xã Bình Tân, trị giá 01 triệu đồng. 

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh, Hội SAP-VN trao 

tặng 20 xe đạp và 20 phần quà (mỗi phần quà 10 quyển vở) cho trẻ em có hoàn 

cảnh khó khăn trên địa bàn huyện. 

- Hội đồng Đội huyện tổ chức chương trình “Vui Tết cùng em, vượt qua đại 

dịch” trao tặng 50 suất quà trị giá 10 triệu đồng cho các em học sinh, thiếu nhi có 

hoàn cảnh khó khăn tại xã Vĩnh An. Tổ chức gian hàng 0 đồng gồm đồ chơi, đồ 

dùng học tập cho các em thiếu nhi tại xã Vĩnh An. 

- Hội Chữ thập đỏ và Câu lạc bộ Caravan Families Club đã tổ chức trao tặng 

168 suất quà trị giá 130 triệu đồng cho học sinh trường tiểu học Vĩnh An. 

- Thăm hỏi, động viên và hỗ trợ 01 triệu đồng cho 02 trẻ em tử vong do đuối 

nước tại xã Bình Nghi và Tây Giang. 

 4. Công tác văn hóa, thông tin, thể thao, du lịch cho trẻ em 

 - Hội đồng Đội huyện phối hợp với Trung tâm hoạt động TTN tỉnh tổ chức 

Lễ trao giải Hội thi kể chuyện “Bác Hồ với Thiếu nhi, Thiếu nhi với Bác Hồ” tại 

Khu tưởng niệm Nguyễn Sinh Sắc. 
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- Huyện đoàn Tây Sơn tổ chức Chương trình “Tháng ba biên giới” năm 

2022 tại làng Kon Giang xã Vĩnh An. Tại chương trình đã tặng 18 suất quà cho các 

em thiếu nhi. 

- Huyện đoàn Tây Sơn và Thị đoàn An Nhơn tổ chức Chương trình Ngày 

hội uống sữa cho các em thiếu nhi và trao 159 suất quà trị giá 41 triệu đồng cho 

các hộ gia đình và trẻ em có hoàn cảnh khó khăn tại làng Xà Tang, xã Vĩnh An. 

- Huyện đoàn phối hợp với Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh tổ 

chức Chương trình nghệ thuật “Tiến lên Đoàn viên”. Tại Chương trình đã trao 15 

suất học bổng cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn trường THCS Bình 

Thành. 

- Các di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh, khu du lịch trên địa bàn huyện 

thực hiện miễn giảm giá vé tham quan du lịch cho trẻ em theo quy định. 

- Hằng năm, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện ký hợp đồng 

với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện để phát sóng chuyên mục trẻ 

em, thời lượng phát sóng 4 lần/tháng. 

5. Các hoạt động dự án, chƣơng trình, mô hình hợp tác quốc tế hoặc vận 

động xã hội. 

          Trong 6 tháng đầu năm 2022, huyện Tây Sơn ban hành các văn bản, kế 

hoạch hướng dẫn cụ thể thực hiện các dự án trong Chương trình bảo vệ, chăm sóc 

trẻ em. Từ nguồn kinh phí của tỉnh và của huyện hỗ trợ các hoạt động truyền thông 

bảo vệ, chăm sóc trẻ em tại các xã, thị trấn; tuyên truyền phòng chống tai nạn 

thương tích, đặc biệt là tai nạn đuối nước cho trẻ em tại các trường học, duy trì các 

điểm tư vấn trẻ em tại các trường và các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. Đến nay đã 

có 15/15 xã, thị trấn trên địa bàn huyện thành lập điểm tư vấn trẻ em. Chú trọng 

đến dự án Tuyên truyền và dự án xây dựng và nhân rộng các mô hình bảo vệ, chăm 

sóc trẻ em tại các xã, thị trấn trọng điểm, mô hình trợ giúp và hỗ trợ trẻ em có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn, mô hình giảm thiểu lao động trẻ em. Phối hợp với Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội tỉnh tổ chức tập huấn kiến thức, kỹ năng bảo vệ trẻ 

em cho cha mẹ, người chăm sóc trẻ em tại 2 xã Bình Tường và Vĩnh An với 80 đại 

biểu là cha, mẹ, người chăm sóc trẻ em tham gia. 

 6. Thực hiện quyền tham gia của trẻ em 

 - Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện phối hợp với 

UBND các xã, thị trấn rà soát, lựa chọn 01 trẻ em mồ côi tiêu biểu tại xã Tây Phú 

tham gia Hội nghị biểu dương người khuyết tật, trẻ mồ côi và người bảo trợ tiêu 

biểu toàn tình lần thứ VII nhân Ngày người khuyết tật Việt Nam 18/4/2022 do Hội 

Bảo trợ Người khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tổ chức tại khách sạn Thanh 

Bình (06 Lý Thường Kiệt, Quy Nhơn). 

 - Huyện đoàn Tây Sơn, Hội đồng Đội huyện và Trung tâm Hoạt động Thanh 

thiếu nhi tỉnh tổ chức Chương trình “Học làm người có ích” cho học sinh khối lớp 

9 trường THCS Mai Xuân Thưởng; tổ chức 02 diễn đàn “Truyền thông phòng, 
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chống tai nạn thương tích, xâm hại tình dục trẻ em” tại trường THCS Tây Thuận 

và Bình Thành, với gần 150 em học sinh tham dự. 

7. Hoạt động của Quỹ Bảo trợ trẻ em 

 Nhiều năm qua công tác vận động các tổ chức, cá nhân ủng hộ Quỹ Bảo trợ 

trẻ em gặp rất nhiều khó khăn, bởi vì trong năm đã vận động rất nhiều quỹ như: 

Quỹ đền ơn đáp nghĩa, Quỹ Vì người nghèo…. Tuy nhiên, UBND huyện đã bố trí 

ngân sách huyện để hỗ trợ kịp thời những trẻ em bị tai nạn đột xuất như chết đuối 

nước, tai nạn giao thông … 

 III. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ ĐẠT ĐƢỢC 

1. So sánh kết quả, hiệu quả so với cùng kỳ năm 2021 

- Công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em được các cấp, các ngành và 

các địa phương quan tâm, chỉ đạo; có sự phối hợp giữa các ban, ngành, hội đoàn 

thể và UBND các xã, thị trấn trong việc thực hiện các chương trình bảo vệ, chăm 

sóc trẻ em. 

- Công tác thông tin, tuyên truyền đã phát huy hiệu quả tích cực, việc chăm 

sóc, giáo dục trẻ em luôn được chú trọng nhất là trẻ em vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và các xã vùng đặc biệt khó khăn, miền núi góp phần nâng cao ý thức của người 

dân về bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. 

- Kết cấu hạ tầng, nhất là các công trình trường học được quan tâm đầu tư tạo 

điều kiện cho công tác giáo dục trẻ em trên địa bàn huyện. 

- Trong 6 tháng đầu năm 2022, UBND huyện đã chỉ đạo các phòng, ban, 

ngành, hội đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện có hiệu quả 

công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em, đặc biệt là trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trên địa 

bàn huyện. Qua đó, quan tâm và hỗ trợ được nhiều trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt. Về 

công tác phòng, chống tai nạn, thương tích đặc biệt là tai nạn đuối nước trên địa bàn 

huyện, trong 06 tháng đầu năm 2022 có 02 trường hợp trẻ em bị tử vong do tai nạn 

đuối nước giảm 03 trường hợp so với cùng kỳ năm 2021.  

 2. Những tồn tại, hạn chế 

 - Đội ngũ cán bộ làm công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em ở cơ sở thường 

xuyên thay đổi nên ảnh hưởng đến hiệu quả công tác quản lý, theo dõi, thực hiện 

công tác trẻ em ở cơ sở. 

 - Cơ sở hạ tầng phục vụ cho các hoạt động vui chơi, giải trí cho trẻ em còn 

thiếu và chưa đa dạng phong phú, một số khu vui chơi giải trí ở các xã, thị trấn đã 

xuống cấp.  

 - Nhận thức của một số gia đình, cộng đồng về vấn đề bảo vệ, chăm sóc trẻ 

em chưa đầy đủ; trẻ em trong các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt, hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, cha mẹ đi làm ăn xa chưa được quan tâm, chăm lo đúng mức.  

 - Công tác vận động Quỹ Bảo trợ trẻ em còn khó khăn. 
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 3. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế 

 - Một số cấp ủy Đảng, chính quyền chưa quan tâm thường xuyên trong lãnh 

đạo, chỉ đạo đối với công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em, trách nhiệm của 

một bộ phận gia đình, Nhân dân đối với vấn đề bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ 

em chưa cao; sự phối hợp giữa gia đình, nhà trường và xã hội trong việc thực hiện 

chính sách, pháp luật về công tác bảo vệ trẻ em có lúc chưa kịp thời. 

 - Việc bố trí ngân sách Nhà nước, huy động các nguồn lực, xã hội hóa tuy đã 

được quan tâm thực hiện nhưng việc đầu tư xây dựng các điểm vui chơi, giải trí 

còn hạn chế, chưa đáp ứng với nhu cầu của trẻ. 

 - Công tác phối hợp liên ngành có lúc, có nơi còn chưa chặt chẽ; công tác 

kiểm tra, giám sát việc thực hiện các chính sách, pháp luật đối với công tác chăm 

sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em vẫn còn ít. 

 IV. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022 

 - Tổ chức Diễn đàn trẻ em huyện Tây Sơn năm 2022 với chủ đề “Chung tay 

bảo vệ trẻ em hãy lên tiếng phòng, chống xâm hại, bạo lực trẻ em”.  

 - Đẩy mạnh các hoạt động truyền thông, tuyên truyền các thông điệp về bảo 

vệ, chăm sóc trẻ em trong Tháng hành động vì trẻ em năm 2022; vận động xã hội 

bằng nhiều hình thức thích hợp với từng địa bàn, khu vực, từng nhóm đối tượng 

nhằm góp phần nâng cao nhận thức và trách nhiệm của gia đình, nhà trường, xã hội 

đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, phòng chống xâm hại trẻ em. 

 - Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn, các 

trường học trên địa bàn huyện tiết tục triển khai thực hiện Chương trình Bảo vệ, 

chăm sóc trẻ em huyện Tây Sơn năm 2022. 

 - Tiếp tục nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban Điều hành Bảo vệ chăm sóc 

trẻ em. Củng cố, kiện toàn đội ngũ công tác viên bảo vệ, chăm sóc trẻ em ở các xã, 

thị trấn. 

 - Mở các lớp dạy bơi miễn phí cho trẻ em trong dịp hè. 

 - Chỉ đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể có liên quan và các địa phương tổ 

chức các hoạt động thiết thực cho trẻ em, nhất là trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ 

em sống trong các gia đình nghèo, các địa bàn khó khăn trong dịp cao điểm, nhân 

tháng hành động vì trẻ em và Tết trung thu, tổ chức thực hiện công tác vận động 

Quỹ Bảo trợ trẻ em ở các địa phương. 

 - Thực hiện rà soát số lượng trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt (TE mồ côi không 

nơi nương tựa; TE bị bỏ rơi; TE khuyết tật, tàn tật, TE là nạn nhân chất độc da 

cam; TE nhiễm HIV/AIDS; TE phải lao động nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm, TE 

lang thang; TE bị xâm hại tình dục; TE nghiện ma tuý; TE vi phạm pháp luật; TE 

bị ngược đãi, bạo lực; TE bị tại nạn thương tích) để có giải pháp can thiệp, hỗ trợ 

phù hợp. 

 - Triển khai đánh giá xã, thị trấn đạt tiêu chuẩn "Xã, thị trấn phù hợp với trẻ 

em". 
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 - Phối hợp với Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ xã hội tỉnh tổ chức 

hoạt động truyền thông phòng, chống xâm hại trẻ em. 

 - Đoàn thanh niên huyện và các xã, thị trấn phối hợp với UBND các xã, thị 

trấn và các trường học trên địa bàn tổ chức các hoạt động hè và các hoạt động vui 

chơi, giải trí cho trẻ em. 

 - Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện phối hợp với 

UBND xã Vĩnh An và Trường PTDT bán trú Tây Sơn tổ chức thành lập Câu lạc bộ 

Quyền tham gia trẻ em. 

 Trên đây là báo cáo kết quả công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em 6 tháng đầu 

năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 của UBND huyện Tây 

Sơn./. 

 

 Nơi nhận: 
- Sở Lao động - TB&XH tỉnh; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Phòng Lao động - TB&XH huyện; 

-  C, PVP VX, C3; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Mỹ 
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